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NASIENRIGLYN -2- N260(A)(N14)H
GEREKENARISEEDRE FINANSIËLE STELSELS N6

Kopiereg voorbehou Blaai om aseblief


VRAAG 1

   Mod 1 Mod 2 Mod 3 Mod 4 Mod 5 Mod 6 Mod 7

Totaal Tyd Lae Eise:
Onthou/Verstaan

Medium Eise;
Toepas/Ontleed

Hoë Eise;
Evalueer/Skep


Nov-18
Pastel
Input+Report
Writer

Ontleding
van State en
druk na
Excel

Dokument-
projek
(*nie vir
eksamen)

Gevorderde
Excel:
Datum,
sorteer
filter,
grafieke,
formuleblad

Koste &
man:
Arbeid,
kontrakte,
gelykbreekn

Pastel-
begrotings Sigbladbegrotings

Punte
per
vraag

 Soos per sillabus (75) 10 10 25* 20 25 5 5 75

 Aangepas tot 200 27 27 0 53 67 13 13 200 180 Punte Punte Punte %

Pastel Q 1.1 Invoertipe-details- saldo   21           21 18.9 4 17
Pastel

Q 1.2 Algemene Joernaal - adj 21             21 18.9 3 1 17 9%

Pastel Q 1.3 Report Writer 23             23 20.7 2 21

Pastel Q 1.4 Pastel Begroting           10   10 9 10       75

Excel Q 2.1 Meesterbegroting             17 17 15.3 7 10

Excel Q 2.2 Gelykbreek-berekenings         27     27 24.3 4 4 19 10% 44

Excel Q 3.1 Gevorderde Excel       19       19 17.1 9 4 6 3%

Excel Q 3.2 Segmentgrafiek        13       13 11.7 4 0 9 5%

Excel Q 3.3 Formuleblad       14       14 12.6 4 6 4 2% 46

Excel Q 4.1 Arbeid         22     22 19.8 4 14 4 2%

Excel Q 4.2 Kontrak         13     13 11.7 6 7     35

 Totale 44 21 0 46 62 10 17 200 180 57 84 59 30% 200


Aangesien die vraestel gerekenariseerde rekeningkunde is, is dit nie moontlik om op SR, MR of ER kommentaar te lewer nie.
Ook, aangesien die studente alle vrae prakties doen, toets al die vrae hulle kennis en die toepassing van die kennis. Sommige vrae vereis Ontleding, Sintese en Evaluering. Dit sal in die kolom hier bo aangedui word.


NASIENRIGLYN -3- N260(A)(N14)H
GEREKENARISEERDE FINANSIËLE STELSELS N6

Kopiereg voorbehou Blaai om assbelief


P1 korrekte eksamennommer   Dit is nie die korrekte drukstuk nie – dit moet met Pastel gedruk word
P2 Invoertipe-details


   Voorberei deur: Educational Pack

Invoertipe-details : 01/02/17 tot 28/02/17 – Verlede jaar

Datum Rekening Name Verwysing Beskrywing
Belastin
gtipe

Bela
sting Bedrag

 Kontra-rek Bondel- ID

 (As beskikbaar)
(As
beskikbaar) Gebruikersnaam

Invoertipe 1 – Algemene Joernaal P3 Datum 28/02/17 EN Verlede jaar

28/02/17 5200/000 Onttrekkings  AJ12 Saldo 0  32 480
P4 korrekte bedrag en no -
(dt)

  1 Gebruiker 0

28/02/17 6000/000 Grond en geboue AJ12 Saldo 0  1 156 879
P5 korrekte bedrag en no - (dt)

  1 Gebruiker 0

28/02/17 6100/001 Toerusting teen kosprys AJ12 Saldo 0  108 000
P6 korrekte bedrag en no -
(dt)

  1 Gebruiker 0

28/02/17 7200/000 Debiteurekontrole AJ12 Saldo 0  52 060
P7 korrekte bedrag en no -
(dt)

  1 Gebruiker 0

28/02/17 1000/000 Beginvoorraad  AJ12 Saldo 0  98 480
P8 korrekte bedrag en no -
(dt)

  1 Gebruiker 0

28/02/17 1050/000 Voorraadaankope AJ12 Saldo 0  800 050
P9 korrekte bedrag en no -
(dt)

  1 Gebruiker 0

28/02/17 2000/000 Slegte skuld  AJ12 Saldo 0  1800
P10 korrekte bedrag en no
- (dt)

  1 Gebruiker 0

28/02/17 2050/000 Skryfbehoeftes  AJ12 Saldo 0  6860
P11 korrekte bedrag en no
- (dt)

  1 Gebruiker 0

28/02/17 2100/000 Salarisse en lone AJ12 Saldo 0  180892
P12 korrekte bedrag en no
- (dt)

  1 Gebruiker 0

28/02/17 2150/000 Versekering  AJ12 Saldo 0  11400
P13 korrekte bedrag en no
- (dt)

  1 Gebruiker 0

28/02/17 2200/000 Water en elektrisiteit AJ12 Saldo 0  13450
P14 korrekte bedrag en no
- (dr)

  1 Gebruiker 0

28/02/17 5000/000 Kapitaal  AJ12 Saldo 0  -1000191
P15 korrekte bedrag en
- (kt)

  1 Gebruiker 0
28/02/17 6100/002 Toerusting: Opgelope

depresiasie


AJ12 Saldo 0


-36120 P16 korrekte bedrag en

- (kt)

  1 Gebruiker 0

28/02/17 7000/000 Bank AJ12 Saldo 0
-36240 P17 korrekte bedrag en

- (kt)

  1 Gebruiker 0
28/02/17 9000/000 Lening: IOU Bank (14% pa) AJ12 Saldo 0


-132000 P18 korrekte bedrag en

- (kt)
  1 Gebruiker 0

28/02/17 0001/000 Verkope AJ12 Saldo 0  -1202400
P19 korrekte bedrag en
- (kt)

  1 Gebruiker 0
28/02/17 0050/000 Huurinkomste AGJ12 Saldo 0  -55400 P20 korrek bedrag en  - (kt)
  1 Gebruiker 0
Totaal vir Invoertipe 1 : Algemene Joernaal    P21 GJ12 EN Balanseer orals (niks anders)
Alternatiewe:
In geval van geen invoertipe-details, maar daar is ’n Algemenejoernaal-bondellys (General Journal Batch Listing), sien dit wat jy kan sien na, en gee -1 vir verkeerde drukstuk
Kan ook hierdie bedrae in ’n Algemene Joernaal nasien, maar skenk aandag aan dt en kt en gee -1 vir verkeerde drukstuk
      (21)


NASIENRIGLYN -4- N260(A)(N14)H
GEREKENARISEERDE FINANSIËLE STELSELS N6

Kopiereg voorbehou          Blaai om asseblief


     Dit is nie die korrekte drukstuk nie - dit moet met Pastel gedruk word

1 Tydperk
12+VERLEDE
JAAR+28/02/17      2 MEMO1,2,3,4,5
VERLEDE JAAR Algemenejoernaal-bondellys vir gebruiker 0 – Voorbywerking-drukstuk
Per Datum GCS REKNR. REKENINGNAAM   Verw Beskrywing Debiet Krediet Kontra

          3 geskikte beskrywings
12 28/02/17 G 2000 Slegte skuld 4 MEMO1 Paul Price verdwyn, skryf af 1 200  5 7 200  6

12 28/02/17 G 0050 Huurinkomste 7 MEMO2 1 maand se huur vooruit 4 400  8,9 8 200  10

12 28/02/17 G 2250 Rente op lening 11 MEMO3 Rente op lening opgeloop 19 110  12,13 8 100  14

12 28/02/17 G
7300 Vooruitbetaalde

uitgawe
15 MEMO4 Versekering vooruitbetaal

 820
16,17

2 150
18

12 28/02/17 G
7500 Handelsvoorraad 19 MEMO5 Finale voorraad in rekening

gebring 98 930
20

1 100
21

12 28/02/17 G
7200

Debiteurekontrole
ZContras Gegenereerde Algemene

Joernaal   1 200  7 200

12 28/02/17 G 8200 Inkomste vooruit
ontvang   ZContras Gegenereerde Algemene

Joernaal    4 400  8 200


12 28/02/17 G
8100

Opgelope uitgawes
ZContras Gegenereerde Algemene

Joernaal   19 110  8 100


12 28/02/17 G
2150

Versekering
ZContras Gegenereerde Algemene

Joernaal   820  2 150


12 28/02/17 G
1100 Eindvoorraad   ZContras Gegenereerde Algemene

Joernaal   98 930  1 100

       

    Alternatiewe:

    Sien hierdie bedrae na op ’n Invoertipe-details of Algemene Grootboek

    Sien alles na wat jy kan sien, maar gee -1 vir verkeerde drukstuk


    Let wel: punt 2 is vir Tydperk 12 en datum (kan jy tydperk 12 in die alternatief sien?)


          (21)
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Dit is nie die korrekte drukstuk nie - dit moet met Pastel gedruk word Onderwysnommer Steve (Eksamennommer)

Eksamennommer
P1 korrekte
eksamennommer

PROEFBALANS VAN ARROW
RETAILERS

P2 korrekte woord op aparte reël


OP 01/03/2017 P3 korrekte datum


    Rand P4 korrekte opskrif


Kapitaal   -1000191 P5
Teruggehoue inkomste   -217908 P6

Onttrekkings  32480  P7
P21 vir hele Proefbalans in dubbelreëlspasiëring

Grond en geboue  1156879  P8
P22 GEEN nul-items


Toerusting

(let op dat Toerusting nie ’n nulitem is nie; dit is die hoofrekening met sub-rekeninge)

Toerusting teen kosprys 108000 P9
Toerusting: Opgelope depresiasie -36120 P10
Debiteurekontrole 50860 P11 P23 Pastel-drukstuk, nie Excel Vooruitbetaalde Uitgawes


820  P12

Handelsvoorraad


96930  P13
Bank


 -36240 P14

Opgelope Uitgawes


 -19110 P15
Inkomste vooruitontvang


 -4400 P16

Lening: IOU bank (14% pj)


 -132000 P17


    -1445969 P18
P20 vir enkelreël oor albei kolomme
(twee maal)


  1445969   P19
Let wel: Kan slegs punte 5-17 kry indien bedrag korrek is EN die item in die korrekte kolom verskyn (links of regs)
Geen punt kan vir ’n drukstuk toegeken van een van die bestaande Excel-verslae nie, omdat hierdie verslag daarop gerig is om die kennis en gebruik van kategorieë te toets.
        (23)
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Voorberei deur: Educational Pack Dit is nie die korrekte drukstuk nie - dit moet met Pastel gedruk word

Begrotingsverslag – Hierdie Jaar
1 Hierdie
Jaar

 March April May June Julie Augustus Jaarlikse
 September Oktober November Desember Januarie February Totaal
2000/000 0 0 0 0 0 0
Slegte Skuld 0 0 0 0 0 3240 3240 5 korrekte bedrag en no -

2050/000 0 0 0 0 0 0
Skryfbehoeftes 0 0 0 0 0 7410 7410 5 korrekte bedrag en no -

2100/000 0 0 0 0 0 0
Salarisse en lone 0 0 0 0 0 195360 195360 7 korrekte bedrag en no -

2150/000 0 0 0 0 0 0
Versekering 0 0 0 0 0 11430 11430 8 korrekte bedrag en no -

2200/000 0 0 0 0 0 0
Water en elektrisiteit 0 0 0 0 0 14530 14530 9 korrekte bedrag en no -

2250/000 0 0 0 0 0 0
Rente op lening 0 0 0 0 0 20640 20640 10 korrekte bedrag en no -
2 Slegs Rekening 2000-4999 d.w.s slegs
uitgawes
3 Bedrae in Feb, 0 in die ander maande


4
afgerond
na R10

     Aanvaar bedrag binne 5, d.w.s. 5 meer f 4 minder

   (10)
[75]
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Kopiereg voorbehou          Blaai om asseblief


VRAAG 2

1 korrekte
eksamennommer
in linkerkantse
kopskrif


2 DRUKSTUK 5 in regterkantse kopskrif

2.1.1 Produksiebegroting Potte Roosters


 Beraamde verkope 600 1000 4 (albei korrek)

 Plus: Beginvoorraad 20 100 5 (albei korrek)

 Min: Beginvoorraad -30 -106 6 (albei korrek)

 3 (vir woorde) 590 994 7  potte 8  roosters


2.1.2 Arbeidsbegroting Potte Roosters Beraamde produksie 590 994 10 (aanvaar van 2.1.1 EN albei korrek)

 x ure per eenheid 12 3 11 (albei korrek)

  7080 2982 12  potte 13  roosters

 x koste per uur  R110   R90  14 (albei korrek)


9 (vir woorde)  R778 800  R268 380  15  potte 16  roosters


17 R en GEEN desimale


   (17)


NASIENRIGLYN -8- N260(A)(N14)H
GEREKENARISEERDE FINANSIËLE STELSELS N6

Kopiereg voorbehou         Blaai om aseblief


 1 korrekte eksamennommer en DRUKSTUK 6 in ’n kopskrif (enige plek)
 2 een portret-bladsy


3 R, 2 des in antwoord 1, 3 en 4


(3)


2.2.1 Veranderlike koste per eenheid = Verkoopprys per eenheid - Grensinkomste 1
 = 400 – 250 2 3


 = R150.00 4,5 (2 or 0)


 (5)


  1   2


2.2.2 Gelykbreekhoeveelheid =
Gelykbreekwaarde / Verkoopprys per
eenheid

 = 30000/400 3 4
 = 75 5,6 (2 or 0)


  7 geen R en geen desimale


 (7)


  1   2
2.2.3 Totale Vaste Koste = Gelykbreekhoeveelheid x Grensinkomste

 = 75 × 250
3 aanvaar van
2.2.2

4


 = R 18 750.00 5,6 (2 f 0)


 (6)

  1    2


2.2.4
Beraamde Totale Veranderlike

Koste = Veranderlike koste per eenheid x Beraamde eenhede geproduseer

 = 150 × 590
3 aanvaar van
2.2.1

4 aanvaar van 2.1.1 (PO5)

 = R 90 000.00 5,6 (2 of 0)


(6)

   (27)
[44]
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Kopiereg voorbehou Blaai om asseblief


VRAAG 3

Boeke van G. Zamdela

1 korrek eksamennommer en
DRUKSTUK 7 in kopskrif (enige plek)

Verkwistingontleding vir voorraad gekoop gedurende die 2 weke geëindig 10 Maart 2018
2
vetdruk

3
saamgesmelt


Beskrywing
Aantal

eenhede
gekoop

Eenheid-
beskrywing

Datum
uitgepak

Dae
op die

rak

Vervaldatum
(SBD)

Aantal
eenhede

voorhande
op

vervaldatum

Aantal
eenhede
verkoop

Verkwisting-
%

4
omvou

5
horisontaal
gesentreer

6 vertikaal
gesentreer

Brood 40 elk 26/2/18 5
Maart 3,

2018 5 35 12.5%

7
datum

8 Aantal
verkoop

9
verkwisting-
%

Rolletjies 48 elk 5/3/18 6
Maart 11,

2018 2 46 4.2%
(punt 7, 8, 9 kyk net na brood)

Rys 60 1 kg sak 1/3/18 55 Apr 25, 2018 4 56 6.7%

Melk 100
1 liter
houer 28/2/18 21

Maart 21,
2018 6 94 6.0%

Stampmielies 50 2 kg sak 6/3/18 40 Apr 15, 2018 1 49 2.0% (punt 10, 11, 12 kyk net na bone)

Bone 20 500g sa 6/3/18 60 Mei 5, 2018 2 18 10.0%

10
datum

11 aantal
verkoop

12
verkwisting-
%


13,14
(2 of 0)


15,16
(2 of 0)


17 % en 1 desimaal


korrekte
datum-
formaat


korrekte
datum-
formaat


18 enige netjiese reëls


        19 een 100%-grootte landskap-bladsy

   (19)
   (13)
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Kopiereg voorbehou Blaai om asseblief


Bread
3%Rolls

3%

Rice
30%

Milk
11%

Samp
21%

Beans
32%

G. ZAMDELA
DAYS ON SHELVE

Examination number

1   Pie graph
2   6 correct segments
3   G. ZAMDELA DAYS ON SHELVE correct words
4   Heading over 3 lines
5   Examination number  (must be on seperate line)
6   No legend
7   category name and
8    %

1


   (13)
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Kopiereg voorbehou Blaai om asseblief


 Boeke van G. Zamdela   1  kopskrif verander na DRUKSTUK 9 (enige kant)

Verkwistingontleding vir voorraad gekoop gedurende die 2 weke geëindig 10
Maart 2018


Beskrywing Datum
uitgepak

Vervaldatum
(SBD)

Aantal eenhede
voorhande op
vervaldatum

Aantal
eenhede
vefrkoop

Verwksiting-
%


Melk 43159 =D4+E4 6 =B4-G4 =G4/B4
Brood 43157 =D5+E5 5 =B5-G5 =G5/B5
Rys 43160 =D6+E6 4 =B6-G6 =G6/B6
Bone 43165 =D7+E7 2 =B7-G7 =G7/B7
Rolletjies 43164 =D8+E8 2 =B8-G8 =G8/B8


Stampmielies 43165 =D9+E9 1 =B9-G9 =G9/B9


2,3
(2 of 0)
moet
hierdie
getalle
wees

4

7,8 (2 of 0)

5 6


10 ry- en
kolomopskrifte


gesorteer – maak
seker
Beskrywing stem
steeds ooreen


9 gesorteer – Bone voor rolletjies


11,12 (2 of 0) verberg B,C,E (kan nie hierdie 2 punte kry as ry- en kolomopskrifte nie getoon word nie)

13 een 100%-grootte landskap-bladsy


14 kolomme wyd genoem, maar nie te wyd nie


   (14)
[46]
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Kopiereg voorbehou Blaai om asseblief


VRAAG 4


Klokkaart van S. Filander vir die week geëindig 18 Mei 2018 1 korrek eksamennommer en DRUKSTUK 10 in a kopskrif (enige plek)
Dag Oggend Middag Ure per dag


In Uit In Uit Totaal   Normaal   Oortyd   2 maal in korrek formaat (met :)


Maandag 08:10 12:00 13:00 17:00 07:50 3 07:50 10 00:00


Dinsdag 08:00 12:30 13:00 17:00 08:30 4 08:00 11 00:30 17


Woensdag 07:30 12:00 13:00 16:30 08:00 5 08:00 12 00:00


Donderdag 07:45 12:00 13:00 17:00 08:15 6 08:00 13 00:15 18


Vrydag 08:00 12:00 13:05 16:30 07:25 7 07:25 14 00:00


Saterdag 09:00 13:20     04:20 8 00:45 15 03:35 19
TOTAAL          44.33

9
  40.00

16
       4.33

20
ignoreer formaat vir hierdie 3 antwoorde


21 vir totale in algemene formaat, nie tyd


22 enige netjiese reëls EN een landskap-bladsy


   (22)
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(any place)

NET CONTRACT COST 700 000.00     2

Contract price 625 000.00     3

Certified work ignore any amount here

Uncertified work ignore any amount here

Extras 375 000.00     4

TOTAL CONTRACT VALUE 1 000 000.00  5

Net Profit 300 000.00     6,7 (2 or 0)

Provision for latent defects 125 000.00     8,9 (2 or 0)

Profit-and-Loss account 175 000.00     10,11 (2 or 0)

12    2 decimals everywhere

13    any neat lines

Contract cost statement 1 correct examination number and PRINTOUT 11 in a header


TOTAL:

 (13)
[35]

200
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